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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHIJAK
NJESIA E PROKURIMIT
Nr Prot Date 03.06.2024

Shtojca 13

FORMULARI | NJOFTIMIT TEFITUESIT 1

(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT

Drejtuar: BOE L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k nr Nipt L78006801F dhe VARAKU E sh.p.k me nr
Nipt J61902509S dhe Adrese: Rruga 3 Deshmoret , godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate
me 2 kat parkim nentoke ne prone te shogerise Lloxhall, Kashar Tirane

Procedura e prokurimit/lotit: Proceduré e hapur

Numri i procedurés / referenca e Lotit: REF-92191-12-27- 2023

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: Rehabilitim i rrugeve ne Lagjen Karpen, Metallaj , Bodinok té
Nj.A.Maminas

Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 5 muaj nga

dita e nénshkrimit té kontratés
Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto 0OX

¢cmimi mé i ulét pikét 0- 60
Koha e zbatimit té kontratés, grafiku i zbatimit pikét 0- 30
Cilésia pikét 0-10

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e méposhtém
me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1 Ky Formular eshte i aplikueshém nése ka Ankime
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1. BOEHTM nr Nipt K97006004D dhe “VILDEV-CO” nr NIPT K83926001F
Vlera 54.450.706

( pesédhjeté e katér milion e katérgind e pesédhjeté mijé e shtatégind e gjashté ) leke pa TVSH dhe
294,60 piké

2. BOE L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k nr Nipt L78006801F dhe VARAKU E sh.p.k me nr Nipt
J61902509S

Vlera 51.823.332,23 (pesédhjeté e njé milion e tetégind e njézeté e tre mijé e treqind e tridhjeté e dy
presje njézeté e tre ) leke pa TVSH dhe 300 piké

3. BAMI HOLDING me nr Nipt J94416206R
Vlera 45.070.220,48

(dyzeté e pesé milion e shtatédhjeté mijé e dyqind é njézeté presje dyzeté e teté ) leke pa TVSH nuk
gjenerohen piké —pasi eshte i skualifikuar

4. PEPA GROUP GROUP me nr Nipt L42215009L
Vlera 42.164.787

(dyzeté e dy milion e njéqgind e gjashtédhjeté e katér mijé e shtatéqgind e shtatédhjeté e teté) leké pa
TVSH Nuk gjenerohen pike pasi eshte i skualifikuar

5. RSM COMPANY me nr Nipt 810802422

Vlera 40.481.805 nuk gjenerohen pike pasi eshte i skualifikuar

(dyzeté milion e katérgind e tetédhjeté e njé mijé e tetégind e pesé ) leké pa TVSH
Nga pjesémarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

BAMI HOLDING me nr Nipt J94416206R

Vlera 45.070.220,48

(dyzeté e pesé milion e shtatédhjeté mijé e dyqind é njézeté presje dyzeté e teté ) leke pa TVSH
Arsyet si me poshte :

Nga verifikimii i kryer nme DST e paraqgitur nga OE BAMI, vihet re se nuk eshte permbushur
pika 10.1 e DST per paraqitjen e licenses se kategorise I11.1.B bazuar ne piken 8 dhe 9 te VKM
nr 538 date 26.05.2009 “Per licensat dhe lelejet ge trajtohen nga apo nepermjet gendres
kombetare te biznesit dhe dis rregullime te tjera nenligjore te perbashketa” i ndryshuar , leshuar
nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit.

Licensa e paragitur eshte per prodhim asfalto betoni dhe jo per rekuperim mbetjesh sic
kerkohet

PEPA GROUP GROUP me nr Nipt L42215009L
Vlera 42.164.787

(dyzeté e dy milion e njéqgind e gjashtédhjeté e katér mijé e shtatéqind e shtatédhjeté e teté) leké
pa TVSH

1. Nga verifikimii i kryer ne DST e paraqgitur nga OE PEPA GROUP , vihet re se nuk
eshte permbushur pika 10.1 e DST per paraqgitjen e licenses se kategorise 111.1.B bazuar
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ne piken 8 dhe 9 te VKM nr 538 date 26.05.2009 “Per licensat dhe lelejet ge trajtohen
nga apo nepermjet gendres kombetare te biznesit dhe dis rregullime te tjera nenligjore
te perbashketa” 1 ndryshuar , leshuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit.
Licensa e paraqitur eshte per prodhim asfalto betoni dhe jo per rekuperim mbetjesh sic
kerkohet.

2. Nga verifkimi i kryer ne shtojcen 8 ( formulari i vetedeklarimit) i dorezuar nga OE
rezulton se OE nuk ka deklaruar ne formen e duhur dhe i mungojne : Asfalto shtruse,
Grejdes, Autobitumatrice, Rrul ngjeshes, autobutobot uji , makineri vijezimi pasi nuk
ka deklaruar te dhenat perkatese (nr dhe daten e kontrates se gerase sic kerkohet ne
DST).

RSM COMPANY me nr Nipt 810802422

Vlera 40.481.805

(dyzeté milion e katérgind e tetédhjeté e njé mijé e tetéqgind e pesé ) leké pa TVSH
Pér arsyet si mé poshté :

1. Nga verifikimi i kryer ne DST e paragitur nga OE RSM COMPANY , vihet re se nuk
eshte permbushur pika 10.1 e DST per paraqitjen e licenses se kategorise 111.1.B bazuar
ne piken 8 dhe 9 te VKM nr 538 date 26.05.2009 “Per licensat dhe lelejet ge trajtohen
nga apo nepermjet gendres kombetare te biznesit dhe dis rregullime te tjera nenligjore
te perbashketa” i ndryshuar , leshuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit.

Licensa e paraqitur eshte per prodhim asfalto betoni dhe jo per rekuperim mbetjesh sic
kerkohet.

Nga verifkimi i kryer ne shtojcen 8 ( formulari i vetedeklarimit) i dorezuar nga OE rezulton
se OE nuk ka deklaruar ne formen e duhur dhe i mungojne : Eskavator me goma, Fadrome,
Grejder, Autobot uji, Autobitumatrice pasi nuk ka deklaruar te dhenat perkatese (targat e
mijetit sic kerkohet ne DST)

* * %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, pas rivleresimit te procedures se prokurimit
informojmé BOE L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k nr Nipt L78006801F dhe VARAKU E sh.p.k
me nr Nipt J61902509S , Adrese: Rruga 3 Deshmoret , godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11
kate me 2 kat parkim nentoke ne prone te shogerise Lloxhall, Kashar Tirane

se oferta e paragitur me vleré totale prej 51.823.332,23 (pesédhjeté e njé milion e tetégind e
njézeté e tre mijé e treqind e tridhjeté e dy presje njézeté e tre ) leke pa TVSH dhe 300 piké

éshté identifikuar si fitues (paraprak) i procedurés sé prokurimit.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané Bashkise Shijak sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.
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Né rast se, nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit
pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés suaj) ,sic
parashikohet né nenin 83 té Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)
PO 00X JO

Vendimi nr 453/2024 prot date 07.05.2024

Ankesa pas Njoftimit t€ Anullimit t& Procedurés:

PO U JO

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

NJESIA E PROKURIMIT

A.Mehmeti

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ELTON ARBANA
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